
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 141 del 22/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Proroga concessione suolo pubblico in Piazza Torre a Marina di Ragusa per 
preparazione e vendita di gelato artigianale - Periodo dal 01/07/2019 al 31/08/2019

Il Redattore: Rella Antonietta 

Premesso che: 

con  Deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  03/04/2019  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

con Deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2019-2021;

Dato atto:

Che il Comune di Ragusa è proprietario di uno stacco di suolo di mq. 21,50 in Piazza Torre a  

Marina di Ragusa, concesso a favore del sig. Filippo Intile, per mantenervi un chiosco per la 

preparazione e  vendita  di  gelato  artigianale,  con il  canone annuo pari  ad € 1.163,40,  per  il 

periodo dal 01.07.2018 al 30.06.2019 (giusta D.D. n. 1347/2018);

Che in data 18.06.2019, prot. 73318, è pervenuta la comunicazione del sig. Filippo Intile, con la 

quale  ha segnalato  la  vendita  dell'attività  ed ha chiesto  la  volturazione  della  concessione a 

favore della nuova Ditta;

Che, tuttavia, in data 17.7.2019, con nota prot. 86750, il sig. Filippo Intile, ha chiesto, in ragione 

del protrarsi dei tempi per il completamento della procedura di vendita a favore della nuova 

Pagina 1/2



ditta,  di  poter prorogare la propria concessione scaduta il  30.6.2019,  per ulteriori  due mesi, 

ovvero fino al 31.8.2019;

Dato atto che,  il  Comune di Ragusa,  al  fine di  evitare interruzioni  dell'attività commerciale 

svolta,  che  fra  l'altro  comporterebbe  per  il  Comune,  la  rinuncia  ad  introitare  il  canone 

concessorio previsto, ritiene opportuno prorogare al sig. Filippo Intile, la concessione del suolo 

di P.zza Torre per mantenervi il chiosco adibito alla lavorazione in loco e alla vendita di gelato 

artigianale, per  il periodo dal 1/7/2019 al 31/8/2019;

Dato atto che il canone che deve pagare il sig. Filippo Intile, per la suddetta concessione, per il 

periodo dal 1.7.2019 al 31.08.2019, è pari ad €  193,90;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 

nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 

marzo 2017;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in narrativa:

1) Prorogare al sig. Filippo Intile,  la concessione del suolo pubblico, sito a Marina di Ragusa, in 

Piazza Torre, per mantenervi il chiosco adibito alla lavorazione in loco e alla vendita di gelato 

artigianale, per  il periodo dal 1/7/2019 al 31/8/2019;

2) Dare atto che il canone che il sig. Filippo Intile dovrà pagare per la suddetta concessione, per il 

periodo dal 01/07/2019 al 31/08/2019, è di € 193,90,

3) Accertare e incassare, per il periodo “01/07/2019 – 31/08/2019”, l'importo di € 193,90 al Cap. 310 – 

Codice di Bilancio 3.01.03.01.002, Peg 2019, esigibile entro il 31.12.2019;

4) Dare atto che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Rella Antonietta. 

 

Ragusa,  22/07/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

